
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 
ДАНИЛОВСКИЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
19 декабря 2023 года                                                № МДА-01-03-125 

 
 
 

 
 
 
О согласовании проекта адресного 
перечня многоквартирных домов, 
подлежащих включению в 
краткосрочный план реализации в 
2027, 2028 и 2029 годах 
региональной программы 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 
домах на территории города 
Москвы, расположенных на 
территории муниципального округа 
Даниловский 
 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы  
от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного 
самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе 
Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах на территории  
города Москвы», постановлением Правительства Москвы  
от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации 
органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 
образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по 
согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 
включению в краткосрочный план реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории города Москвы» и на основании обращения префектуры южного 
административного округа города Москвы от 18.12.2023 г. № 139-
УЖКХиБ/3,  

Совет депутатов муниципального округа Даниловский решил: 



2 
1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 
2029 годах региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, 
расположенных на территории внутригородского муниципального 
образования Даниловский в городе Москве, в соответствии с приложением к 
настоящему решению, а именно: 

1.1) проект адресного перечня многоквартирных домов, в которых в 
2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному ремонту 
общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только 
работы по  ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, 
машинных и блочных помещений, в полном объеме; 

1.2) проект адресного перечня многоквартирных домов, в которых в 
2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по ремонту, замене, 
модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных 
помещений, в полном объеме. 

2. Направить заверенную копию настоящего решения в префектуру 
южного административного округа города Москвы в течение трех 
календарных дней со дня его принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 
вестник». 
 
 
Глава муниципального округа  
Даниловский                                                                               Л.В. Григорьева  
 
 
           



Приложение  
к решению Совета депутатов  
муниципального округа Даниловский  
от 19.12.2023 года № МДА-01-03-125 
 
 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации 
в 2027, 2028 и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы (далее - краткосрочный план), расположенных на территории 
муниципального округа Даниловский 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по 
капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  

ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений. 

1.1 
Общая площадь многоквартирных домов 

(п.1), подлежащих включению в 
краткосрочный план, кв.м. 

431 739 

1.2 Год реализации краткосрочного плана, 
гг. 

Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), 
подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий 

году реализации краткосрочного плана, кв.м. 

1.2.1 2027 год 129 921 



4 

1.2.2 2028 год 129 281 

1.2.3 2029 год 172 537 

1.3 
Административный 

округ города 
Москвы 

Внутригородское 
муниципальное 

образование 
Адрес многоквартирного дома 

Общая 
площадь, 

кв.м. 

Срок 
выполнения 
работ и (или) 

услуг по 
капитальному 

ремонту, гг. 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному 
ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации 

лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений. 

1.3.1 Южный Даниловский Автозаводская ул. 13/1         11 920    2029  
1.3.2 Южный Даниловский Автозаводская ул. 3         11 599    2027  
1.3.3 Южный Даниловский Автозаводская ул. 6         30 670    2029  
1.3.4 Южный Даниловский Велозаводская ул. 2           2 787    2027  
1.3.5 Южный Даниловский Восточная ул. 2 к.1           4 607    2027  
1.3.6 Южный Даниловский Восточная ул. 2 к.3           4 500    2027  
1.3.7 Южный Даниловский Восточная ул. 7           3 754    2029  
1.3.8 Южный Даниловский Городская ул. 1           4 301    2027  
1.3.9 Южный Даниловский Городская ул. 3           1 371    2027  
1.3.10 Южный Даниловский Городская ул. 4           2 200    2027  
1.3.11 Южный Даниловский Городская ул. 6           3 564    2027  
1.3.12 Южный Даниловский Городская ул. 9           4 048    2028  
1.3.13 Южный Даниловский Даниловская наб. 2 к.2           8 113    2029  



5 
1.3.14 Южный Даниловский Даниловская наб. 2 к.3           5 919    2027  
1.3.15 Южный Даниловский Даниловская наб. 2 к.4           8 139    2029  
1.3.16 Южный Даниловский Даниловская наб. 4 к.2           7 132    2027  
1.3.17 Южный Даниловский Даниловская наб. 6 к.1           2 609    2027  
1.3.18 Южный Даниловский Даниловская наб. 6 к.3           2 587    2027  
1.3.19 Южный Даниловский Даниловская наб. 6 к.5           2 912    2027  
1.3.20 Южный Даниловский Дербеневская наб. 1/2         15 808    2028  
1.3.21 Южный Даниловский Дербеневская наб. 11А           4 411    2029  
1.3.22 Южный Даниловский Дербеневская наб. 13/17 к.2           6 865    2027  
1.3.23 Южный Даниловский Дербеневская ул. 1           3 033    2029  
1.3.24 Южный Даниловский Дербеневская ул. 18           3 554    2027  
1.3.25 Южный Даниловский Дубининская ул. 65 к.2           2 765    2028  
1.3.26 Южный Даниловский Дубининская ул. 65 к.3           2 541    2028  
1.3.27 Южный Даниловский Духовской пер. 20 к.2           2 618    2029  
1.3.28 Южный Даниловский Кожевнический 2-й пер. 10/11           1 770    2027  
1.3.29 Южный Даниловский Кожевнический 2-й пер. 3           2 117    2027  
1.3.30 Южный Даниловский Кожуховская 5-я ул. 8           7 964    2028  
1.3.31 Южный Даниловский Кожуховский 1-й пр. 19 к.2           5 197    2027  
1.3.32 Южный Даниловский Кожуховский 1-й пр. 19 к.3           5 215    2027  
1.3.33 Южный Даниловский Крутицкая наб. 13           6 102    2027  
1.3.34 Южный Даниловский Крутицкая наб. 17           2 582    2029  
1.3.35 Южный Даниловский Крутицкая наб. 21           2 583    2029  
1.3.36 Южный Даниловский Лестева ул. 16           3 533    2028  
1.3.37 Южный Даниловский Лестева ул. 20           1 837    2028  
1.3.38 Южный Даниловский Лестева ул. 22           3 037    2027  
1.3.39 Южный Даниловский Лобанова ул. 2/21         16 739    2028  
1.3.40 Южный Даниловский Лобанова ул. 4           3 179    2029  
1.3.41 Южный Даниловский Люсиновская ул. 55         12 998    2028  
1.3.42 Южный Даниловский Люсиновская ул. 64           3 300    2027  
1.3.43 Южный Даниловский Люсиновская ул. 64 к.1           7 004    2028  
1.3.44 Южный Даниловский Люсиновская ул. 66 к.1           3 584    2027  



6 
1.3.45 Южный Даниловский Мытная ул. 54           5 169    2029  
1.3.46 Южный Даниловский Мытная ул. 62           7 406    2029  
1.3.47 Южный Даниловский Новая Заря ул. 4/8           3 476    2028  
1.3.48 Южный Даниловский Павелецкая наб. 10 к.3           3 992    2027  
1.3.49 Южный Даниловский Павелецкая наб. 4           9 199    2028  
1.3.50 Южный Даниловский Павелецкий 3-й пр. 7 к.3           5 743    2028  
1.3.51 Южный Даниловский Павелецкий 3-й пр. 7 к.4           7 798    2027  
1.3.52 Южный Даниловский Павла Андреева ул. 5           2 558    2028  
1.3.53 Южный Даниловский Пересветов пер. 4 к.2           3 724    2029  
1.3.54 Южный Даниловский Рощинская 2-я ул. 11           7 823    2029  
1.3.55 Южный Даниловский Рощинская 3-я ул. 5           2 836    2029  
1.3.56 Южный Даниловский Рощинский 4-й пр. 16           4 140    2028  
1.3.57 Южный Даниловский Сайкина ул. 2           4 533    2028  
1.3.58 Южный Даниловский Серпуховская Б. ул. 60           4 583    2028  
1.3.59 Южный Даниловский Серпуховская Б. ул. 64           4 333    2028  
1.3.60 Южный Даниловский Серпуховский Вал ул. 13А           4 431    2028  
1.3.61 Южный Даниловский Серпуховский Вал ул. 14         11 048    2028  
1.3.62 Южный Даниловский Серпуховский Вал ул. 22 к.2           1 548    2029  
1.3.63 Южный Даниловский Серпуховский Вал ул. 24 к.1           4 058    2029  
1.3.64 Южный Даниловский Серпуховский Вал ул. 3           2 514    2029  
1.3.65 Южный Даниловский Серпуховский Вал ул. 3 к.1           2 037    2029  
1.3.66 Южный Даниловский Серпуховский Вал ул. 30           2 188    2029  
1.3.67 Южный Даниловский Симоновский Вал ул. 16 к.1           2 859    2029  
1.3.68 Южный Даниловский Симоновский Вал ул. 20 к.4           4 229    2029  
1.3.69 Южный Даниловский Трофимова ул. 5 к.2           2 593    2029  
1.3.70 Южный Даниловский Трофимова ул. 6А           4 064    2029  
1.3.71 Южный Даниловский Трофимова ул. 8А           2 401    2029  
1.3.72 Южный Даниловский Трофимова ул. 9         17 182    2027  
1.3.73 Южный Даниловский Тульская М. ул. 16           6 084    2029  
1.3.74 Южный Даниловский Тульская М. ул. 2/1 к.22           2 818    2029  
1.3.75 Южный Даниловский Тульская М. ул. 6           2 533    2029  



7 
1.3.76 Южный Даниловский Тульская М. ул. 8           2 525    2029  
1.3.77 Южный Даниловский Хавская ул. 3         18 196    2029  
1.3.78 Южный Даниловский Шухова ул. 19           2 969    2029  
1.3.79 Южный Даниловский Шухова ул. 5 к.2              961    2029  
1.3.80 Южный Даниловский Шухова ул. 6 к.2           4 120    2027  

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по ремонту, замене, 
модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений 

2.1. Административный 
округ города Москвы 

Внутригородское 
муниципальное 

образование 
Адрес многоквартирного дома 

Общая 
площадь, 

кв.м. 

Срок 
выполнения 
работ и (или) 

услуг по 
капитальному 

ремонту, гг. 
2.1.1 Южный Даниловский Автозаводская ул. 2           8 202    2029  
2.1.2 Южный Даниловский Восточная ул. 11 к.1           5 947    2028  
2.1.3 Южный Даниловский Даниловская наб. 6 к.1           2 609    2029  
2.1.4 Южный Даниловский Люсиновская ул. 60           5 620    2027  
2.1.5 Южный Даниловский Люсиновская ул. 64           3 300    2029  
2.1.6 Южный Даниловский Ослябинский пер. 3           6 515    2027  
2.1.7 Южный Даниловский Павелецкий 2-й пр. 6           2 619    2029  
2.1.8 Южный Даниловский Павелецкий 2-й пр. 8           2 613    2029  
2.1.9 Южный Даниловский Павловская ул. 21           6 201    2028  
2.1.10 Южный Даниловский Павловская ул. 23           5 275    2028  
2.1.11 Южный Даниловский Павловский 2-й пер. 13           3 027    2028  
2.1.12 Южный Даниловский Павловский 2-й пер. 15           3 079    2028  
2.1.13 Южный Даниловский Павловский 3-й пер. 14         11 773    2028  
2.1.14 Южный Даниловский Серпуховский Вал ул. 14         11 048    2027  
2.1.15 Южный Даниловский Серпуховский Вал ул. 5         10 717    2029  
2.1.16 Южный Даниловский Симоновский Вал ул. 26 к.4           4 140    2027  



8 
2.1.17 Южный Даниловский Трофимова ул. 9 к.2         13 470    2029  
2.1.18 Южный Даниловский Шухова ул. 10 к.2           2 852    2028  
 

 


